
Atviri langai. Atmintis-1991 

2021 m. sausio 13 dieną jau prisiminsime Laisvės gynėjus, prieš 30 metų 

žuvusius ginant laisvą, tačiau dar gležną mūsų valstybę, patirtas bei išgyventas emocijas, kurios 

gyvos ir pulsuoja mūsų liudijimuose. Sausio 13 dieną nesusitiksime žmonių jūroje, dėl šiandien 

patiriamų naujų iššūkių, kurie kaip ir prieš 30 metų – reikalauja bendrystės, vienybės ir 

susitelkimo, todėl koncertinė įstaiga „Kauno santaka“ istorinę sukaktį kviečia pasitikti nauju 

audiovizualiniu projektu „Atmintis-1991“.  

Kūrinio autorius – tarpdisciplininio meno kūrėjas Džiugas Katinas, kuris 

vizualiai išryškins kompozitoriaus, Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato 

Vidmanto Bartulio (1954 – 2020) vokalinę – instrumentinę partitūrą „Rožinis“. Kompozitorius 

teigė, kad nors kūrinio pavadinime esama sakralinio kūrinio užuominos, reikšminga yra 

ATMINTIES linija, nes išėję žmonės ir jų darbai yra susiję su mūsų Tėvyne.  

„Išsaugoti atmintį. Leisk jiems išsaugoti atmintį. O, Dieve, leisk jiems išsaugoti 

atmintį...“ – tokiais Vidmanto Bartulio žodžiais ir muzika prasideda „karoliukų malda“, kurią 

Džiugo Katino audiovizualiniame kūrinyje atliks Kauno vokalinis ansamblis „Acusto“ (meno 

vadovas Kęstutis Jakeliūnas) ir Kauno pučiamųjų instrumentų orkestro „Ąžuolynas" konsortui 

(orkestro ir kūrinio dirigentas Giedrius Vaznys).  

 „Atmintis-1991“ – tai pirmasis ciklo „Atviri langai“ projektas, kuris sausio 

mėnesį skiriamas Laisvės gynėjams. „Naujas, virtualus projektas, kiekvieną mėnesį 2021 – 

aisiais metais ketina atverti langus muzikai, istorijai, pokalbiams, tarpdisciplininėms idėjoms, 

kuriose dalyvaus mūsų įstaigos kolektyvai – Kauno bigbendas, Kauno pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Ąžuolynas“, Kauno muzikos ansamblis „Ainiai“, - pirmąjį projektą ir jo tolesnę 

plėtotę pristatė koncertinės įstaigos „Kauno santaka“ vadovas Vaidas Andriuškevičius.  

Langas į audiovizualinio  kūrinio premjerą bus atvertas  2021 metų sausio 13 

dieną 13.00 val. ir bus laisvai pasiekiamas YouTube platformoje Koncertinės įstaigos „Kauno 

santaka“ paskyroje, pavadinimu „Atviri langai. Atmintis-1991“. 

Atminkime ir būkime stiprūs darbais ir vienybe kurdami savo valstybę. 

 


